
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98778374E8F5D4FD6DA7158A32E7F773



quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 - SRP.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023

• 1ª ERRATA DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023-SRP.
2ª ERRATA DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023-SRP.

• EXTRATO DE CONTRATO 088-2023 - PENTAGRAMA ENGENHARIA LTDA.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98778374E8F5D4FD6DA7158A32E7F773



quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2023  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 - SRP 

 

 

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, republica o 

PE 011/2023, cujo objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES 

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO/BA, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA 

– ANEXO I DO EDITAL. Recebimento de Propostas: das 08h00 do dia 

19/05/2023 até às 08h30min do dia 24/05/2023. Abertura de Propostas: 

24/05/2023, às 08h30min. Disputa: 24/05/2023 às 09h00 horas (Horário de 

Brasília), em razão da necessidade de alteração no Termo de Referência que 

passa a exigir apresentação de amostras. O Edital encontra-se disponível no 

endereço eletrônico http://www.licitaçõese. com.br. Santo Amaro/Ba, 09/05/2023. 

Leonardo de Oliveira Silva – Pregoeiro. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05478E2F778BF777D86D0F05BE2906B0

quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA 
 

 
 
 

 

                                                

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 – SRP 

 

A  Prefeita  do Município  de  Santo  Amaro  –  Estado  da  Bahia,  depois  de  analisado  o 

parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 

e  resultado  relativo  à  licitação,  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  008/2023  ‐  SRP, 

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para 

aquisição de condicionadores de ar 9.000 a 60.000 BTU´s,  para atender às demandas 

das secretarias do município de Santo Amaro/BA, resolve HOMOLOGAR o presente em 

favor da empresa Comercial Pinto de Cerqueira LTDA, Rua Mangabeira, n° 35, Centro, 

CEP 44.255‐000, Irará/Ba,  inscrita no CNPJ sob o n° 10.854.145/0001‐03, vencedora do  

aludido Pregão, pelo valor global de R$ 1.634.999,92 (um milhão seiscentos e trinta e 

quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). 

Santo Amaro/BA, 11 de maio de 2023.  

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo 

Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98E56A96E2650B413F8487F2E45C345C

quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04A92F11BAA68B636527CDB95F1C0A54

quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04A92F11BAA68B636527CDB95F1C0A54

quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

70 

70 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04A92F11BAA68B636527CDB95F1C0A54

quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 09 de maio de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

TOMADA DE PREÇO N° 011/2022 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 268/2022 Contrato 088/2023  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: PENTAGRAMA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.240.100/0001-50. 
 

Objeto: O contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada para execução de obra 
remanescente e ampliação da Escola Professora Maria dos Anjos Salles Brasil, no Município de Santo 
Amaro/Ba. 

Vigência: 09/05/2023 a 09/11/2023. 
 
Valor: R$ 837.809,17 (oitocentos e trinta e sete mil, oitocentos e nove reais e dezessete centavos) 
 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 0902 Secretaria Municipal de Educação 
Ação: 1041 – REQUALIFICAÇÃO DAS ESTRUTURAAS FÍSICAS DAS UNIDADES DE ENSINO 
Elemento de Despesa: 44905100 – Obras e Instalações 
Fonte: 15400000 – Transferências do FUNDEB – Impostos e transferências de Impostos 
 

Fundamentação legal: Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. 

 

_______________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98778374E8F5D4FD6DA7158A32E7F773


		2023-05-11T15:21:23-0300




